
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 0 ^ - Л . 0 9 . . ^ 0 Ч--Ь. №

г. Ейск

Об утверждении тарифов иа платные 
образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением детским садом комбинированного вида 

№ 11 города Ейска муниципального образования 
Ейский район

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг», пунктом 3.7 статьи 3 Устава 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада комбинированного вида № 11 города Ейска муниципального 
образования Ейский район, решением Совета муниципального образования 
Ейский район от 19 июля 2011 г. № 542 «Об утверждении положения о порядке 
принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений муниципального образования Ейский район», 
статьями 62, 67, 70 Устава муниципального образования Ейский район, а также 
в целях всестороннего удовлетворения образовательных потребностей 
населения и для привлечения внебюджетных источников финансирования 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада комбинированного вида № 11 города Ейска муниципального 
образования Ейский район п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
детским садом комбинированного вида № 11 города Ейска муниципального 
образования Ейский район (прилагается).

2. Управлению образованием администрации муниципального 
образования Ейский район (Браун Л.С.) обеспечить контроль за правильностью 
применения утвержденных тарифов муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детским садом комбинированного вида 
№ 11 города Ейска муниципального образования Ейский район.



3. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Ейский район от 20 октября 2021 г. № 888 «Об 
утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, 
оказываемые муниципальным бюдлсетным дошкольным образовательным 
учреждением детским садом комбинированного вида № 11 города Ейска 
муниципального образования Ейский район».

4. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление с 
приложением на официальном сайте муниципального образования Ейский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности 
администрации муниципального образования Ейский район (Зиновьев Д.С.) 
обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

6. Постановление 
обнародования.

вступает силу дня его официального

Р.Ю. Бублик



приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район 
от № G

ТАРИФЫ
на платные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением детским садом комбинированного вида 

№ 11 города Ейска муниципального образования
Ейский район

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  услуги
Е д и н и ц ы

и зм ер ен и я
Т ари ф , руб. 
(без Н Д С )

1 2 3 4

1
К р у ж о к  «Зан и м ател ьн ы й  ан гли й ски й »  
д л я  д етей  старш ей  гр у п п ы

одно  зан яти е  
(25 м и н ут)

100,00

2
К р у ж о к  «Зан и м ател ьн ы й  ан глийский»  
д л я  д етей  п о д го то ви тельн о й  к  ш коле  гр у п п ы

одно  зан яти е  
(30 м и н у т)

100,00

л:>
Т еатр альн ая  студи я  « М ал ен ькая  страна»  
д л я  д етей  средн ей  гр у п п ы

одно  зан яти е  
(20 м и н ут)

70,00

4
Т еатр альн ая  сту д и я  « М ал ен ькая  страна»  
д л я  д етей  старш ей , п о д го то ви тельн о й  
к  ш ко л е  групп

одно  зан яти е  
(30 м и н ут)

70,00

5
И ЗО  сту д и я  «В есь  м и р  н а ко н ч и ках  п альц ев»  
для  д етей  м ладш ей , ср ед н ей  групп

одно  зан яти е  
(20 м и н ут)

70 ,00

6
И ЗО  сту д и я  «В есь  м и р  н а  ко н ч и ках  пальц ев»  
д л я  д етей  старш ей , п о д го то ви тельн о й  
к  ш ко л е  груп п

одно зан яти е  
(30 м ин ут)

70 ,00

7
К р у ж о к  «Р азвивайка»  
д л я  д етей  м л ад ш ей  гр у п п ы

одно  зан яти е  
(15 м ин ут)

70 ,00

8
К р у ж о к  «Р азвивайка»  
д л я  д етей  средн ей  гр у п п ы

одно зан яти е  
(20 м и н ут)

70,00

9
К р у ж о к  «У чусь грам оте»  
д л я  д етей  старш ей  гр у п п ы

одно  зан яти е  
(25 м и н у т)

70,00



1 2 3 4

10
К р у ж о к  «У чусь  грам оте»
д л я  д етей  п о д го то ви тел ьн о й  к  ш коле  гр)ш пы

од н о  зан яти е  
(30  м и н ут) 70,00

Начальник управления образованием 
администрации муниципального 
образования Ейский район Л.С, Браун


